[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ

AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente

Fone: 89-3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí

CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019-SRP-CLP
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 013/2019-SRP-CLP

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades dessa municipalidade.
RELATÓRIO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019
Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal,
O Pregoeiro, juntamente com a sua Equipe de Apoio (Central de Licitações Públicas), nomeados através da Portaria nº 500/2019, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93; a Lei n° 8.883/94 c/c a Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002 e pelo Decreto Federal n° 3.555/2000 de 08/08/2000, principalmente o que estabelece o presente Pregão, vem respeitosamente à presença de V. Ex.ª apresentar o resultado dos trabalhos referentes ao procedimento licitatório, Pregão Presencial n° 013/2019, e submetê-lo a apreciação para, se assim entender, homologar o presente procedimento e determinar quais providências devem ser tomadas.
Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, no prédio da Prefeitura Municipal de Corrente, Piauí, reuniu-se às 09h30min, na sala de licitações da sede da Prefeitura Municipal de Corrente-PI, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio. O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital. Em seguida aguardou-se o comparecimento dos licitantes interessados.
Compareceram à sessão pública as empresas BERNARDO DA SILVA ALVES – ME (EXTREMO SUL VIDROS), inscrita no CNPJ sob o n° 06.768.147/0001-02, representada neste ato pelo Sr. Bernardo da Silva Alves, CPF n° 105.116.283-15, CARLA MONICA BARBOSA DA SILVA ROCHA – ME (PLANALTO CONSTRUÇÃO), inscrita no CNPJ sob o n° 08.037.027/0001-60, representada neste ato pela Sra. Carla Mônica Barbosa da Silva Rocha, CPF n° 742.560.503-10, OSWALDO BORGES DE SOUSA – ME (IPIC INSTALAÇÕES E COMÉRCIO), inscrita no CNPJ sob n° 28.947.619/0001-27, representada neste ato pelo Sr. Oswaldo Borges de Sousa, CPF: 345.135.901-49, NALVO CUNHA NOGUEIRA NETO – ME (REALIZAR CONSTRUÇÕES), inscrita no CNPJ sob nº 05.008.508/0001-50, neste ato representada pelo Sr. Nalvo Cunha Nogueira Neto, CPF: 858.651.413-68, todas portando os documentos necessários para a realização do credenciamento.
Dando continuidade, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e após analisadas por todos os presentes constatou-se que as empresas cumpriram as exigências editalícias, restando assim classificadas. Após análise das propostas de preços pelos presentes, deu-se prosseguimento com a fase de negociação, ficando os preços registrados conforme a planilha de preços acostada aos autos do processo licitatório em epígrafe.
Ato contínuo abriu-se os envelopes de habilitação das empresas classificadas e após todos os presentes analisarem, constatou-se que as empresas cumpriram as exigências editalícias concernentes à habilitação, restando, assim, habilitadas e vencedoras do presente certame, com os valores constantes na planilha presente na ata de realização do presente pregão em anexo ao hodierno processo.

Sem mais para o momento aguardamos ordens superiores.
Corrente - Piauí, 09 de abril de 2019.
_______________________________

Expedito Basílio da Silva Neto

Pregoeiro
______________________________

Emídio Pereira da Silva Neto

Equipe de Apoio

______________________________

Andrea Barbosa Silva
Equipe de Apoio
Página 1 de 2